I 

NEO P AMPILONEN. 

NEO-PAMPILONENSIS ECCLESIA, IN COLUMBIA, AD GRADUM PERDUCITUR METRO­

POLIS, ATQUE CAPUT EFFICITUR NOVAE PROVINCIAE ECCLESIASTICAE 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Dum rerum humanarum fluxae volvuntur fortunae, dumque homines 

edacibus curis pressi nova semper turbantur anxitudine, una sancta Ec­

clesia incommutabilis stat, uberrimaque praestat fecunditate, quae tem­

porum necessitatibus continenter respondit, Aliosque suos materna alit 

sollicitudine. Nos igitur, qui divina voluntate ipsam regendam suscepi­

mus, laeto animo accipiendas esse preces censemus venerabilis Fratris 

Pauli Bertoli, Archiepiscopi titulo Mcomediensis et in Columbia Aposto­

lici Nuntii, qui, incolarum utilitati in regione vulgo Santander Norte con­

sulere cupiens, ab hac Sancta Sede poposcit ut nova inibi ecclesiastica 

provincia conderetur. Quam ob rem, cognito quid de hac re sentirent 

sive dilectus Filius Noster Chrysantus S. R. E. Cardinalis Luque, Bogo­

tensis Archiepiscopus, sive ceteri horum locorum Ordinarii; consensu 

eorum suppleto qui in huiusmodi Ecclesiarum ordinatione aliquid iuris 

habeant vel se habere putent, suprema Nostra usi potestate haec, quae 

45 - ACTA, vol. XXIII , n. 14. — 29-10-1956. 
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sequuntur, decernimus. A Bogotensis metrópolis ab eiusque pro tem­

pore Archiepiscopi iure simul dioeceses, simul Episcopos eximimus Neo-

Pampilonensem, Succursensem et S. Aegidii, atque Bucaramanguensem ; 

quod et dicendum est de praelatura ac de Praelato « nullius » Bertra-

niae in Catatumbo, quos a iure metrópolis atque Archiepiscopi Cartha­

ginensis in Columbia solvimus. Ex quibus Ecclesiis, Neo-Pampilonensem 

dioecesim ad gradum et dignitatem perducimus archiepiscopalis metro­

politanae Sedis, cum omnibus iuribus et privilegiis, quibus ceterae eius­

dem honoris archidioeceses ad communis iuris normam gaudent ; cui ut 

suffraganeas et obnoxias subdimus Ecclesias, quas a propria metropoli 

supra separavimus. Porro ex hisce ita ordinatis Sedibus novam effi­

cimus ecclesiasticam provinciam, Neo-Pampilonensem, ex eiusdem no­

minis metropoli appellandam, quae scilicet eadem componetur Eccle­

sia capite — territoriis vero aucta, quae in Decreto S. Consilii Christia­

nae Fidei Propagandae « Cum peculiares », die quarto decimo huius 

mensis et anni dato, describuntur — atque dioecesibus suffraganeis Suc-

cursensi et S. Aegidii, Bucaramanguensi et Cucutensi, quarum postre­